ГЛАВА

Талдомского городского округа Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.05.2019г. № 1031

 О внесении изменений в муниципальную

 программу Талдомского городского

 округа Московской области  «Содержание и развитие

 инженерной инфраструктуры и

 энергоэффективности».

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании   постановлений   главы Талдомского городского округа  от 20.11.2018 года   № 2173 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ Талдомского городского округа» и внесение изменений в постановление правительства Московской области от 15.01.2019 № 3/1 «Об утверждении государственной программы Московской области «Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2018-2024 годы
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа Московской области  «Содержание и развитие  инженерной инфраструктуры и  энергоэффективности» на 2019-2024гг, утвержденную постановлением Главы Талдомского городского округа от 19.03.2019г. № 502 «Об утверждении муниципальной программы Талдомского городского округа Московской области «Содержание и развитие  инженерной инфраструктуры и  энергоэффективности» на 2019-2024гг. (Приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3 Пресс-секретарю главы Талдомского городского округа Быковой Е.Б. обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области (http://taldom-okrug.ru/).

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Талдомского городского округа Мухаммийзянова М.М.

Глава Талдомского городского округа                                               В.Ю. Юдин

Приложение №1

 Утверждена постановлением

 Главы Талдомского муниципального района

 от 19.03.2019г. № 502

с внесением изменений

От 29.05.2019г. № 1031

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Талдомского городского округа

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»
 1.В разделе «I. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

                         «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности»  изложить в следующей редакции:

1. Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа

 «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» на 2019-2024гг.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы Талдомского городского округа М.М. Мухаммийзянов

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Отдел строительства, отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение населения чистой водой, надежное обеспечение организаций и населения Талдомского городского округа энергоресурсами при рациональном их использовании и эффективном функционировании субъектов энергетического комплекса.

	Перечень подпрограмм
	1. Чистая вода.

2. Системы водоотведения.

3. Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами.

4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

5. Развитие газификации.

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	Итого
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Всего:

в том числе:
	223 076,84
	198 251,84
	24 825,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Московской

области
	176 507,94
	157 442,94
	19 065,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	40 520,90
	37 585,90
	2 935,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные  источники
	6 048,0
	3 223,0
	2 825,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. В разделе VI «Подпрограмма II «Системы водоотведения» к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности» изложив в новой редакции:

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел ЖКХ Администрации Талдомского городского округа

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:

в том числе:
	24 653,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	24 653,30

	Средства бюджета Московской области
	22 187,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22 187,94

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 465,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 465,36

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1) В позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела 6 изложив в новой редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Итого
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12

	1.1.
	Мероприятие 1.1.

Реконструкция/модернизация очистных сооружений производительностью 4000 куб. м/сутки, расположенных в городском поселении Вербилки Талдомского городского округа Московской области (в том числе технологическое присоединение)
	Итого
	2019-2024 гг.
	24 653,30
	24 653,30
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа, отдел Строительства Талдомского муниципального района
	Очистка сточных вод на Территории Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	22 187,94
	22 187,94
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	2 465,36
	2 465,36
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение №2

к подпрограмме «Очистка сточных вод»

Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности Талдомского городского округа,

финансирование которых предусмотрено мероприятием 2.1 «Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод в п. Вербилки Талдомского городского округа»  Подпрограммы «Очистка сточных вод»

	№ п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности
	Годы строительства/

реконструкции/ объектов муниципальной собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта

(кв.метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта,

тыс.руб.
	Профинансировано на 01.01.2018**,

тыс. руб.
	Источники

финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
	Наименование главного распорядителя средств Талдомского муниципального района

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство и реконструкция объектов очистки сточных вод в г.п.Вербилки Талдомского городского округа Московской области
	2019
	4000м3/сут
	24 653,30
	2019г.
	Итого:
	24 653,30
	24 653,30
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	22 187,94
	22 187,94
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 465,36
	2 465,36
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию:

	Всего:
	24 653,30
	24 653,30
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	22 187,94
	22 187,94
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 465,36
	2 465,36
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2) В позицию «Форма предоставления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы «Очистка сточных вод» изложив в новой редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы
	Источник финансирования
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию мероприятия
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	Подпрограмма 1

«Очистка сточных вод»
	Средства бюджета Московской области, Средства бюджета Талдомского городского округа
	Определяется на основании проектно-сметной документации и затратными методами
	Всего:  24 653,30 тыс.руб.

2019 год – 24 653,30 тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс.руб.

2021 год - 0,00 тыс.руб.

2022 год - 0,00 тыс.руб.

2023 год - 0,00 тыс.руб.

2024 год - 0,00 тыс.руб.
	0

	Основное мероприятие 1. Строительство, реконструкция/модернизация, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов очистных сточных вод на территории  пос. Вербилки Талдомского городского округа Московской области
	Средства бюджета Московской области, Средства бюджета Талдомского городского округа
	Определяется на основании проектно-сметной документации и затратными методами
	Всего:  24 653,30 тыс.руб.

2019 год – 24 653,30 тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс.руб.

2021 год - 0,00 тыс.руб.

2022 год - 0,00 тыс.руб.

2023 год - 0,00 тыс.руб.

2024 год - 0,00 тыс.руб.
	0

	Мероприятие 1.1.

Реконструкция/модернизация очистных сооружений производительностью 4000 куб. м/сутки, расположенных в городском поселении Вербилки Талдомского городского округа Московской области (в том числе технологическое присоединение)
	Средства бюджета Московской области, Средства бюджета Талдомского городского округа
	Определяется на основании проектно-сметной документации и затратными методами
	Всего:  24 653,30 тыс.руб.

2019 год – 24 653,30 тыс.руб.

2020 год – 0,00 тыс.руб.

2021 год - 0,00 тыс.руб.

2022 год - 0,00 тыс.руб.

2023 год - 0,00 тыс.руб.

2024 год - 0,00 тыс.руб.
	0

3.В разделе IX «Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»  муниципальной программы  "Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности "

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Отдел ЖКХ администрации Талдомского городского округа

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации

	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. рублей)

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Всего:

в том числе:
	162 615,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	162 615,54

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	27 360,54
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27 360,54

	Средства бюджета Московской

области
	135 255,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	135 255,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1) В позицию «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации» подраздела 9 изложив в новой редакции:

	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Источники финансирования
	Объём финансирования мероприятия в текущем финансовом году
(тыс.руб.) *
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	Итого
	2019

 год
	2020

год
	2021

 год
	2022

 год
	2023 год
	2024

 год

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12
	13

	1.4.
	Мероприятие 1.4.

Приобретение и установка оборудования для котельной в селе В-Двор Талдомского городского округа
	Итого
	2019-2024 гг.
	2 000,00
	2 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа, ресурсоснабжающие организации
	 Приведение в рабочее состояние объектов коммунальной инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	2 000,00
	2 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие2.1.

Расходы на изготовления схем тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории Талдомского городского округа
	Итого
	2019-2024 гг.
	1 880,00
	1 880,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ Талдомского городского округа
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения Талдомского городского округа Московской области

	Средства бюджета Московской области

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	1 880,00
	1 880,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Мероприятие 3.1.

Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной производительностью 11,0МВт по адресу: Талдомский район, пос.Северный, ул.Садовая, д.12 (в том числе ПИР).
	Итого
	2019-2024гг.
	70 829,62
	70 829,62
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ,  отдел Строительства Талдомского городского округа
	Обеспечение населения и повышение надежности качества теплоснабжения

	Средства бюджета Московской области

	63 963,00
	63 963,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	6 866,62
	6 866,62
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.
	Мероприятие 4.1.

Строительство дренажной системы (в т.ч. ПИР) по адресу: Талдомский район, пос.Запрудня, ул.Приозерная.
	Итого
	2019-2024гг.
	20 200,00
	20 200,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Талдомского городского округа, отдел ЖКХ,  отдел Строительства Талдомского городского округа

	Средства бюджета Московской области

	17 594,00
	17 594,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета Талдомского городского округа

	2 606,00
	2 606,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные  источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

4.В разделе X «Перечень мероприятий подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» изложив в новой редакции:

Приложение №2

к подпрограмме «Создание условий для обеспечения

качественными жилищно-коммунальными услугами»

Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности Талдомского городского округа,

финансирование которых предусмотрено мероприятием 3.1 «Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной производительностью 11,0МВт по адресу: Талдомский район, пос.Северный, ул.Садовая, д.12 (в том числе ПИР).»

	№ п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности
	Годы строительства/

реконструкции/ объектов муниципальной собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта

(кв.метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта,

тыс.руб.
	Профинансировано на 01.01.2018**,

тыс. руб.
	Источники

финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
	Наименование главного распорядителя средств Талдомского муниципального района

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство автоматизированной блочно-модульной котельной производительностью 11,0МВт по адресу: Талдомский район, пос.Северный, ул.Садовая, д.12 (в том числе ПИР).
	2019
	11,0МВт
	70 829,62

	Итого:
	70 829,62
	70 829,62
	0,0
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	63 963,00
	63 963,00
	0,0
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	6 866,62
	6 866,62
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию:

	Всего:
	70 829,62
	70 829,62
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	63 963,00
	63 963,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	6 866,62
	6 866,62
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3

к подпрограмме «Создание условий для обеспечения

 качественными жилищно-коммунальными услугами»

Адресный перечень объектов строительства (реконструкции) муниципальной собственности Талдомского городского округа,

финансирование которых предусмотрено мероприятием 3.1 «Строительство дренажной системы (в т.ч. ПИР)

по адресу: Талдомский район, пос.Запрудня, ул.Приозерная.»

	№ п/п
	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о государственной регистрации права собственности
	Годы строительства/

реконструкции/ объектов муниципальной собственности
	Мощность/ прирост мощности объекта

(кв.метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)
	Предельная стоимость объекта,

тыс.руб.
	Профинансировано на 01.01.2018**,

тыс. руб.
	Источники

финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб.
	Наименование главного распорядителя средств Талдомского муниципального района

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Строительство дренажной системы (в т.ч. ПИР) по адресу: Талдомский район, пос.Запрудня, ул.Приозерная.
	2019

	20 200,00
	0,0
	Итого:
	20 200,00
	20 200,00
	0,0
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17 594,00
	17 594,00
	0,0
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 606,00
	2 606,00
	0,0
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию:

	Всего:
	20 200,00
	20 200,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17 594,00
	17 594,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Талдомского городского округа
	2 606,00
	2 606,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

5.В разделе XI  «Форма представления обоснования финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы изложив в новой редакции:

	Наименование мероприятия подпрограммы*
	Источник финансирования**
	Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию

мероприятия ***
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам****
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия*****

	Основное мероприятие 3.
	Средства бюджета  Талдомского городского округа
	Объём финансирования определён проектно-сметным и затратным методами
	Всего: - 162 615,54 тыс. руб.

2019 год – 162 615,54 тыс.руб.

2020 год – 0 тыс.руб.

2021 год – 0 тыс.руб.

2022 год – 0 тыс.руб.

2023 год – 0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.
	0